Nº 62, terça-feira, 2 de abril de 2019 PÁGINA 37Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019040200037

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE CONTROLE DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS FISCAIS

EDITAL Nº 04, DE 29 DE MARÇO DE 2019
A GERENTE DE CONTROLE DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS FISCAIS, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, torna pública as notificações da Gerencia de Controle
de Processos Administrativos Fiscais - GECON, em consonância com o artigo 11, Inciso III da Lei 4567,
de 09/05/2011, considerando-se feita a ciência, conforme o artigo 12, inciso III daquela Lei, em 15
(quinze) dias após a publicação deste edital, dos contribuintes a seguir qualificados: Nº PROCESSO, Nº
NOTIFICAÇÃO, RAZÃO SOCIAL, CF/DF OU CNPJ OU CPF, ASSUNTO: INTEMPESTIVIDADE da
Impugnação.
128.000118/2018, 014/2019, DANIELA CRISTINA MARIA SOUZA, 726.035.851-34.
O processo encontrar-se-á à disposição do (s) interessado (s) ou de pessoa por ele (s) legalmente
autorizada, nos dias úteis, das 09:00 às 18:00 horas, pelo prazo de 3 dias úteis a contar da ciência, na
Gerencia de Controle de Processos Administrativos Fiscais - GECON, situada no Setor Bancário Norte,
Quadra 02, Edifício Vale do Rio Doce, 4º Andar, Salas 402, Brasília-DF.

LÚCIA MARIA FARIAS TIMBÓ

BRB-BANCO DE BRASÍLIA S.A.
CNPJ: 00.000.208/0001-00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DOS ACIONISTAS

O Conselho de Administração do BRB-Banco de Brasília S.A. convida os senhores Acionistas para se
reunirem em Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária que se realizarão em sua sede social, situada
no Setor Bancário Sul Quadra 01 Bloco "E" - Edifício Brasília - 4º andar - nesta Capital, às 10 horas do
dia 30 de abril de 2019, com a seguinte ordem do dia:
1-Quanto à Assembleia Geral Ordinária:
a) eleger membro do Conselho Fiscal indicado pelo Acionista Controlador.
2-Quanto à Assembleia Geral Extraordinária:
a) destituir e eleger membros do Conselho de Administração indicados pelo Acionista Controlador.
b) destituir e eleger membros do Conselho Fiscal indicados pelo Acionista Co n t r o l a d o r.
c) deliberar sobre proposta de remuneração global dos administradores.
d) deliberar sobre proposta de fixação da remuneração mensal dos membros do Conselho Fiscal.
Instruções Gerais:
a) Os instrumentos de mandatos deverão ser depositados na sede do BRB-Banco de Brasília S.A., na
Gerência de Relações com Investidores, 8º andar do Edifício Brasília, no SBS Quadra 01, Bloco "E",
Brasília/DF, preferencialmente até 72 horas antes da realização da Assembleia.
b) Para admissão nas Assembleias o acionista, ou seu representante legal, deverá apresentar documento de
identificação e comprovante de titularidade das ações de emissão da Sociedade.
c) Em conformidade com as Instruções nº 165/1994 da Comissão de Valores Mobiliários (CVM), será de
5% (cinco por cento) o percentual mínimo do capital votante para requerimento da adoção do processo de
voto múltiplo na eleição dos membros do Conselho de Administração. O requerimento deverá ser
formulado ao Presidente do Banco de Brasília até 48 horas antes da Assembleia.
d) Caso opte pelo voto a distância, até o dia 24-04-2019 (inclusive), deverá transmitir instruções de
preenchimento, enviando o boletim de voto a distância diretamente à Companhia (endereço referido
abaixo). Para informações adicionais, observar as regras previstas na Instrução CVM nº 481/2009 e os
procedimentos descritos no boletim de voto a distância disponibilizado pelo Banco.
e) A documentação relativa às propostas a serem apreciadas está disponível na sede do BRB - Banco de
Brasília S.A., na Gerência de Relações com Investidores, 8º andar do Edifício Brasília, no SBS Quadra 01,
Bloco "E", Brasília/DF, na página de relações com investidores (http://ri.brb.com.br) e na página da
Comissão de Valores Mobiliários (www.cvm.gov.br) na rede mundial de computadores.

Brasília/DF, 29 de março de 2019
JOÃO ANTÔNIO FLEURY TEIXEIRA

Presidente do Conselho de Administração

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO BRB 2019/034
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: AGÊNCIA ESTADO S.A. Objeto: acesso ao
produto Broadcast. Vigência: 26/3/2020. Valor estimado: R$232.439,28 (duzentos e trinta e dois mil,
quatrocentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos). Signatários: pelo BRB, PEDRO ANTÔNIO
ESTRELLA PEDROSA, e pela Contratada, ELISSANDRA MANZANO e MIRESH KIRTIKUMAR.
Executor: NELSON CAVALLARI OLIVEIRA. Processo nº: 041.000.248/2019. As despesas decorrentes do
presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio
das estatais e Fonte 1 - geração própria. Jean Felippe Mazepas. Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO BRB 2019/039
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: MENDONCA E GONÇALVES CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÕES LTDA. Contrato BRB - 2019/039. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 068/2018.
Objeto: Prestação de serviços de reforma das instalações de sanitário adaptado para pessoas com
deficiência PCD, da plataforma elevatória e das escadas de acesso existentes na Gerência de
Desenvolvimento de Pessoas - GEDEP / Agência L2 Sul, compreendendo serviços de instalação; execução,
demolição e remoções diversas, e; recomposição da estrutura afetada pela reforma, conforme condições e
especificações constantes do Edital e seus anexos, pelo período de 270 (duzentos e setenta) dias, contados
da data de assinatura do contrato, prorrogável até o limite legal a critério exclusivo do BRB. Vigência
01/04/2019 à 26/12/2019. Valor total: R$189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais). Executor: Kátia do
Carmo Peixoto de Queiroz. Signatário pelo BRB: Eriel Strieder, e pela Contratada: Gabriel Mendonça
Gonçalves. Processo nº: 1.006/2018. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no
Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais e Fonte 1 - geração própria.
Jean Felippe Mazépas - Gerente de Área.

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2019
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a data de realização do Pregão Eletrônico nº 016/2019.
Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 25/04/2019, às 14h, www. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.
Objeto: Registro de Preço para futura contratação dos serviços relativos a Esquadrias, Revestimento e
Hidrossanitárias nas dependências do BRB localizadas no Distrito Federal, Goiás e Minas Gerais. O valor
estimado está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Local de obtenção do edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 1095/2018. Rafael Madruga Lopes -
Pregoeiro.

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico nº 002/2019, cujo
objeto é a prestação dos serviços de manutenção em instalações elétricas, telefônicas, lógica, hidrossanitárias
e prediais em diversas unidades do BRB, para período de 30 (trinta) meses, conforme condições do edital e
seus anexos. Empresa vencedora: OS ENGENHARIA LTDA, cnpj. nº 07.242.256/0001-54 pelo maior
desconto ofertado de 16,06% (dezesseis vírgula zero seis pontos percentuais). Os autos do processo
encontram-se com vista franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF,
no horário das 10 às 16 horas. Processo nº 1132/2018. Carlos Frederico Lontra Fagundes - Pregoeiro.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 020/2018 E - SES/DF. Partes: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
07.640.617/0001-10. Objeto: Medicamento. 2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto o cancelamento
dos itens 07/08. Vigência: a contar da sua assinatura. Processo: Nº 00060-00026405/2017-19. Data de
Assinatura: 29/03/2019. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO Pela contratada: ANDERSON FILGUEIRA
DE OLIVEIRA. Testemunhas: PAULA BORGES RIBEIRO e MARIO GOMES BAGGIO DE
CASTRO.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
Espécie: Termo de Doação n° 002/2019-SES/DF. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e o AMBEV E O INSTITUTO
TELLUS. CNPJ nº 07.526.557/0001-00. Objeto: prestação de serviços (implantação de Projeto). Processo
SEI nº: 00060-00186008/2017-97. Data de Assinatura: 29/03/2019. Pela Secretaria de Estado de Saúde
OSNEI OKUMOTO e SERGIO LUIZ DA COSTA. Pelo Donatário: GERMANO SOUZA GUIMARÃES,
DISRAELLI GALVÃO DOS GUIMARÃES ALVES e RODRIGO JOÃO PACHECO E SILVA MOCCIA.
Testemunhas: PAULA FRANCOISE BORGES RIBEIRO e MARIO GOMES BAGGIO DE CASTRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 00060-00131442/2017-30. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 421/2018.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 421/2018 -A-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa JADE E JASMIM LTDA, CNPJ nº
05.243.812/0001-81. OBJETO: Armazenamento arquivos. ITEM ADJUDICADO 01, 03, 04, 18. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 2.675.937,50. DATA DA ASSINATURA: 29/03/2019. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa PAULO SEBASTIÃO PEDRO. TESTEMUNHAS: PAULA FRANCOISE
BORGES RIBEIRO e MARIO GOMES BAGGIO DE CASTRO.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 516/2018 - UASG 926119

A Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, torna público aos interessados, que o procedimento
licitatório para aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - CATETER URETERAL DUPLO J TAMANHO INFANTIL e outro,
contemplados na Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital, restou
REVOGADO, nos termos do Processo nº 00060-00450648/2018-47 e decisão prolatada com
fundamentação no Art. 49, caput, assegurado o decurso de prazo, previsto no art. 109, Inciso I, alínea "c",
da Lei Federal 8.666/1993.

OSNEI OKUMOTO
Secretário de Estado de Saúde

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Inciso X, do Artigo 2º, da PORTARIA nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no DODF nº.
169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das
penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura da Ata de
Registro de Preços nº 470/2018 no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação, comparecendo no SAIN -
Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da Emater - Asa Norte - Bloco "A", SUAG, CEP

70.770-200
ATA nº 470/2018 -PROCESSO SEI Nº 00060-00257059/2018-91 - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PRÓ SAUDE LTDA; DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

SORAIA MARTINS LIMA
Subsecretária

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 89/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGAVEL 400 M e
outros, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF,
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI 00060-
00562953/2018-81. Total de 10 itens (ampla concorrência, cotas à ME/EPP e exclusividade às
ME/EPP). Valor Estimado: R$ 565.653,4008. Cadastro das Propostas: a partir de 02/04/2019. Abertura
das Propostas: 12/04/2019, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas
Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras
da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90/2019 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular de medicamentos não-padronizados na SES-DF, por sistema de registro de
preços, para atendimento a decisões judiciais, conforme especificações e quantitativos constantes no
Anexo I deste Edital. Processo SEI nº: 00060.00489608/2018-95. Total de 17 itens (ampla
concorrência, exclusivo às ME/EPP e cotas reservas às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 18.592.829,79.
Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 02/04/2019. Abertura das Propostas: 12/04/2019 às 09
horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº -

Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200,
B r a s í l i a / D F.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA
Pregoeira

queila.rocha
Destacar